
Nº 246, sexta-feira, 23 de dezembro de 2011 381ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122300381

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2011

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n.
127/2011 - Aquisição de veículo automotor tipo camioneta SUV,o
pregão foi deserto. Brasília-DF, 22 de dezembro de 2011.

GUSTAVO DURAN DO VALLE

(SIDEC - 22/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso n. 03/2011 celebrado entre o STF e a Co-
operativa de Economia e Crédito Mútuo dos Servidores do Poder
Judiciário, Ministério Público e Ensino Superior - SICOOB JUDI-
CIÁRIO. (Processo 346.773). Objeto: Consignação em folha de pa-
gamento no percentual de 1% (um por cento) do salário a titulo de
integralização de capital social, para servidores que se associarem à
Compromissária, bem como dos empréstimos concedidos pela Com-
promissária aos servidores do Compromitente. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e Instrução Normativa n. 124, de 16 de junho de 2011.
Assinatura/Vigência: 22/12/2011. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Di-
niz da Silva - Diretor-Geral; pelo SICOOB, Sr. Miguel Ferreira de
Oliveira - Diretor-Presidente e Sr. Carlos Cardoso de Oliveira - Vice-
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 161/2009 celebrado entre o STF e a
empresa Home - Hospital Ortopédico e Medicina Especializada Ltda.
(Processo 338.212). Objeto: Prorrogar a vigência. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 22/12/2011; Prorrogação:
30/12/2011. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-
Geral; pela Contratada, Sr. Nabil Nazir El Haje.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3 6 / 2 0 11

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
nº36/2011 - registro de preços para aquisição de microcomputadores
- a Diretora-Geral decidiu por não conhecer do recurso interposto pela
empresa Hewlett-Packard Brasil Ltda. e conhecer, mas, no mérito,
negar provimento aos recursos interpostos pelas empresas Lenovo
Tecnologia (Brasil) Ltda. e Positivo Informática S.A., mantendo a
decisão que declarou vencedora do certame a empresa Itautec S.A.-
Grupo Itautec. CNPJ 54526082/0004-84

GETULIO VAZ

(SIDEC - 22/12/2011) 040003-00001-2011NE000064

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TSE nº 107/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa D V da Silva Comércio e Distribuição ME. OB-
JETO: Prestação de serviços gráficos. VALOR: R$ 63.975,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A
partir da publicação no DOU e duração de 12 meses. ASSINATURA:
22/12/2011. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE; Diego Vieira da Silva, Gerente Comercial,
pela contratada. PA n.º 10.296/2011.

Contrato TSE nº 109/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa PHD Comércio e Licitações Ltda. - EPP. OBJETO:
Aquisição de 1.500 Cabos de Força Tripolar de 4 metros. VALOR:
R$ 21.750,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da data da publicação no DOU e
duração de 120 dias. ASSINATURA: 22/12/2011. ASSINAM: An-
derson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE; e Thia-
go Henrique Limão, pela Contratada. PA n.º 27.803/2011.

Contrato TSE nº 119/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a Centauro Gráfica e Editora Ltda. OBJETO: Fornecimento e
entrega de formulários RAE. VALOR: R$ 150.850,00. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da
data da publicação no DOU e duração de 90 dias. ASSINATURA:
22/12/2011. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Di-
retora-Geral, pelo TSE; e Cairo Fontes, Sócio Diretor Presidente, pela
Contratada. PA n.º 18.759/2011.

Contrato TSE nº 120/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Czar Soluções em Tecnologia da Informação Ltda.
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva para escâneres e mesas
digitalizadoras. VALOR: R$ 17.889,78. FUNDAMENTO LEGAL:

Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da data da pu-
blicação no DOU e duração de 12 meses. ASSINATURA:
22/12/2011. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE; e Gilberto Cézar, pela Contratada. PA n.º
2 0 . 8 2 8 / 2 0 11 .

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 47/2011, firmada pelo Tribunal Superior
Eleitoral, Pregão 99/2011, empresa, item e valor: Global IP Tec-
nologia da Informação Ltda., itens 1 a 5 - R$ 3.677.000,00. OBJETO:
registro de preços para eventual aquisição de equipamentos firewall,
software e respectiva prestação de serviço. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação e
duração de 1 ano. ASSINATURA: 22/12/2011. ASSINAM: Patrícia
Maria Landi da Silva Bastos, Diretora Geral, pelo TSE e Ronaldo de
Albuquerque Ribeiro, sócio, pela Contratada. PA n.º 16.327/2011.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

2ºTermo de Rerratificação ao Contrato TSE nº 73/2011. CONTRA-
TADA: Monteverde Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: Retificação
do preço unitário do posto de trabalho de Manutenção em Instalações
Elétricas Prediais 12x36h noturno, passando de R$ 5.042,47 para R$
4.971,60. VALOR DO CONTRATO R$ 592.660,34 ASSINATURA:
21/12/2011. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Di-
retora-Geral, pelo TSE; Maria de Fátima Fonseca Dutra Rodrigues,
Gerente, pela Contratada. PA nº 17.031/2011.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 2 3 / 2 0 11

Sagrou-se vencedora da licitação em epígrafe a empresa
CTIS Tecnologia S.A.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2011) 070001-00001-2011NE000001

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2011NE002186, emitida em 21/12/2011.
FAVORECIDO: HID Importação Exportação Distribuidora Automo-
tiva Ltda. OBJETO: Aquisição de material de consumo. VALOR: R$
10.668,60. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8666/93. PA:
41.777/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2 3 1 / 2 0 11

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Pneus Planalto Ltda - Itens 1,5 e 6; Curinga dos Pneus Ltda
- Itens 2 e 3 e Formatto Distribuidora Ltda-ME - Itens 4 e 7.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2011) 050001-02011-2011NE000023

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 1/2011 - CJF

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL e MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARANÁ; Objeto: Disponibilização de acesso,
exclusivamente pra consulta, ao Registro de Rol Nacional de Cul-
pados na Justiça Federal, conforme previsto no art. 3º, § 2º, da
Resolução n. 408 de 20 de dezembro de 2004, que instituiu o sistema;
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 116, bem como as
demais normas legais a ele pertinentes; Vigência: 60 meses, contados
a partir da publicação; Data de assinatura: 31/10/2011; Signatários:
Ministro Ari Pargendler - Presidente do Conselho da Justiça Federal
e Olympio de Sá Sotto Maior Neto - Procurador-Geral de Justiça.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4 6 / 2 0 11

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o
resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto é a
contratação de solução Antivírus. Sagrou-se vencedora do certame a
empresa: Fast Security Tecnologia da Informação Ltda.. Maiores in-
formações pelos telefones (61) 3022-7510 no horário das 09:00 às
19:00 horas.

Brasília-DF, 22 de dezembro de 2011.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.848/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasoftware Informática Ltda.
OBJETO: aquisição, instalação, configuração e suporte técnico de
solução Microsoft Office EPM. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-126/2010-B. FUNDAMENTO: Lei Comple-

mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 17.498,00. VIGÊNCIA: 36 meses
contados da data de assinatura do contrato, para os serviços de li-
cenciamento e 12 meses, improrrogáveis, contados da data assinatura,
para os serviços de instalação, configuração e suporte técnico da
solução EPM. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2010NE001776, de 07/12/2011. ASSINATURA: 22/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo caribe de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Gustavo Rondina, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502597/2011-9 . Objeto: - Fornecimento de ma-
teriais bibliográficos estrangeiros, durante o exercício de 2012. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/01/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 5 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 95/2011, cujo objeto, contratação de empresa
especializada, credenciada pelo fabricante da solução Documentum
EMC, para a prestação de serviços continuados e por demanda, foi
adjudicado em grupo à M.I.MONTREAL INFORMATICA LTDA
pelo valor total R$ 415.152,96.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 0 1 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 101/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de mobiliário, foi adjudicado da seguinte forma:
Itens 1 à AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. pelo
valor total de R$ 585.200,00; Itens 2 e 3 à SANTO ANTONIO
COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de R$ 90.888,00;
Itens 4 e 5 à MULTI QUADROS E VIDROS LTDA pelo valor total
de R$ 19.189,00; e Itens 6 à AMERICA SERVICOS DE COLO-
CACAO DE QUADROS LTDA ME pelo valor total de R$
8.398,00.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 4 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 114/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de equipamentos de rede de computadores para
Datacenter, incluindo instalação, garantia com suporte técnico e ma-
nutenção, foi adjudicado em grupo à DAMOVO DO BRASIL S.A.
pelo valor total R$ 1.854.153,50.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 117/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições e instalações de solução de rede wireless, incluindo
equipamentos, ferramenta e serviços, foi adjudicado em grupo à ISH
TECNOLOGIA S/A pelo valor total R$ 559.820,00.

(SIDEC - 22/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-23T06:32:50-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




